Direccion de
Presupuestos

Ministerio de Hacienda
Reg. 354UU 04/08/2025
TP 1161

TOMADO RAZON
29 Agosto 2025

MINISTERIO DE HACIENDA
OFICINA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEPART.
JURSCD

DEFTHR
¥ REGISTRO

DEFART
CoNTARE,

Sul. GEr
C CENTRAL

Sl DiP
E. CLENTAS

Sul. DER

P ¥
BOENES HAZ |

DEPART |
AuDiToRA |
| DEFART

VOP. UYT

SUB OIP
hamacie

REFRENDACION

REF.FOR &
IRPUTAC
AROT POR 5
IMPUTAC

DEQUC DTO

jmf/spz/Admb/gvn

Jefe de Division de Contabilidad y Finanzas Publicas

Cédigo Verificacién: 1756491511903-BCF286BA-0AB6-457C-BA08-E1C237F49C18
Visite: Contraloria General de la Repuiblica www.contraloria.cl

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL SECTOR
PUBLICO.

SANTIAGO, 13 AGO 2025

N° 855 /

VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.722, que aprueba el
Presupuesto del Sector Publico para el afio 2025, y el Decreto
de Hacienda N° 1.961 de 2024.

DECRETO:

MODIFICASE el presupuesto vigente del Sector Publico en los
siguientes términos:

Partida 09  MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 17  DIRECCION DE EDUCACION PUBLICA
Programa 02  FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION ESCOLAR PUBLICA



33
02
104

Partida
Capitulo
Programa

13
02
002
31
02

Partida
Capitulo
Programa

13
02
002
31
02

Partida
Capitulo
Programa

13
02
002
31
02

SubA

09
21
02

SubA

09
22
02

SubA

09
25
02

SubA

Denominacion
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Gobierno Central

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica - Servicios Locales

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION HUASCO
SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

Denominacion

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccién de Educacion Publica

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

MINISTERIO DE EDUCACION

SERVICIO LOCAL DE EDUCACION COSTA ARAUCANIA

SERVICIO EDUCATIVO COSTA ARAUCANIA

Denominacion

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccién de Educacion Publica

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION ANDALIEN SUR
SERVICIO EDUCATIVO ANDALIEN SUR

Denominacién

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

Miles de $

Incremento Reduccién
1.380.802 1.380.802
1.380.802 1.380.802
1.380.802 1.380.802

Miles de $
Incremento Reducciéon
781.802
781.802
781.802
781.802
781.802
Miles de $
Incremento Reducciéon
573.513
573.513
573.513
573.513
573.513
Miles de $
Incremento Reduccion
300.000
300.000
300.000
300.000
300.000



Partida
Capitulo
Programa

13
02
002
31
02

Partida
Capitulo
Programa

13
02
002
31
02

Partida
Capitulo
Programa

13
02
002
31
02

09
29
02

SubA

09
34
02

SubA

09
44
02

SubA

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION LLANQUIHUE
SERVICIO EDUCATIVO LLANQUIHUE

Denominacion

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION AYSEN
SERVICIO EDUCATIVO AYSEN

Denominacion

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccién de Educacion Publica

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION ANDALIEN COSTA
SERVICIO EDUCATIVO ANDALIEN COSTA

Denominacion

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion de Educacion Publica

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

Miles de $
Incremento Reduccién
299.000
299.000
299.000
299.000
299.000
Miles de $
Incremento Reduccién
599.000
599.000
599.000
599.000
599.000
Miles de $
Incremento Reducciéon
208.289
208.289
208.289
208.289
208.289



ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE POR
ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda



