

Ministerio de Hacienda Reg. 354UU 04/08/2025 TP 1161

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCIÓN

	ALORIA MA DE R	GENERA AZON	L
R	ECEPCI	ÓN	
DEPART. JURÍDICO		_	7
DEP.T.R. Y REGISTRO			1
DEPART. CONTABIL			1
SUB. DEP. C. CENTRAL			1
SUB. DEP. E. CUENTAS			1
SUB. DEP. C.P. Y BIENES NAC.			1
DEPART. AUDITORIA			1
DEPART. V.O.P., U. y T.			1
SUB. DEP. MUNICIP.			1
			1
			_
REFR	END	ACION	1
F.POR \$			
OT.POR \$			
DUC.DTO			

TOMADO RAZÓN

29 Agosto 2025

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación: 1756491511903-BCF286BA-0AB6-457C-BA08-E1C237F49C18
Visite: Contraloría General de la República www.contraloría.cl

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL SECTOR PÚBLICO.

SANTIAGO, 13 AGO 2025

N° 855

VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.722, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año 2025, y el Decreto de Hacienda N° 1.961 de 2024.

DECRETO:

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los siguientes términos:

jmf/spz/Admb/gvn









Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 17 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICA

Programa 02 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN ESCOLAR PÚBLICA

<u>Sub</u> 33	<u>Item</u> 02	<u>Asig</u> 104	<u>SubA</u>	Denominación TRANSFERENCIAS DE CAPITAL Al Gobierno Central Mejoramiento de Infraestructura Escolar Pública - Servicios Locales	Miles de \$ Incremento 1.380.802 1.380.802 1.380.802	Reducción 1.380.802 1.380.802 1.380.802
	Partid Capítu Progra	ılo	09 21 02	MINISTERIO DE EDUCACIÓN SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN HUASCO SERVICIO EDUCATIVO HUASCO		
<u>Sub</u> 13	1tem 02 02	<u>Asig</u> 002	<u>SubA</u>	- Denominación TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL Del Gobierno Central Dirección de Educación Pública INICIATIVAS DE INVERSIÓN Proyectos	Miles de \$ Incremento	Reducción 781.802 781.802 781.802 781.802 781.802
	Partid Capítu Progra	ılo	09 22 02	MINISTERIO DE EDUCACIÓN SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COSTA ARAUCANÍA SERVICIO EDUCATIVO COSTA ARAUCANÍA		
<u>Sub</u> 13	1tem 02 02	<u>Asig</u> 002	<u>SubA</u>	- Denominación TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL Del Gobierno Central Dirección de Educación Pública INICIATIVAS DE INVERSIÓN Proyectos	Miles de \$ Incremento 573.513 573.513 573.513 573.513 573.513	Reducción
	Partid Capítu Progra	ılo	09 25 02	MINISTERIO DE EDUCACIÓN SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN SUR SERVICIO EDUCATIVO ANDALIEN SUR		
<u>Sub</u> 13	1tem 02 02	<u>Asig</u> 002	<u>SubA</u>	- Denominación TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL Del Gobierno Central Dirección de Educación Pública INICIATIVAS DE INVERSIÓN Proyectos	Miles de \$ Incremento	Reducción 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000

Partida	09	MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Capítulo	29	SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LLANQUIHUE
Programa	02	SERVICIO EDUCATIVO LLANQUIHUE

					Miles de \$	
Sub	<u>Item</u>	Asig	<u>SubA</u>	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		299.000
	02			Del Gobierno Central		299.000
		002		Dirección de Educación Pública		299.000
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN		299.000
	02			Proyectos		299.000
	Partida 09		09	MINISTERIO DE EDUCACIÓN		
	Capítulo		34	SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN AYSÉN		
Programa		02	SERVICIO EDUCATIVO AYSÉN			

					Miles de	<u>\$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	599.000	
	02			Del Gobierno Central	599.000	
		002		Dirección de Educación Pública	599.000	
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN	599.000	
	02			Proyectos	599.000	
Partida 09		09	MINISTERIO DE EDUCACIÓN			
Capítulo		44	SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN COSTA			
	Progra	ama	02	SERVICIO EDUCATIVO ANDALIÉN COSTA		

					Miles de \$	
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	208.289	
	02			Del Gobierno Central	208.289	
		002		Dirección de Educación Pública	208.289	
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN	208.289	
	02			Proyectos	208.289	

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA



MARIO MARCEL CULLELL Ministro de Hacienda